
Lielākais palīgs izglītības izvēlē – izstāde “Skola 2024” jau februārī! 
 

Plaša informācija par mācībām Latvijā un ārzemēs, tikšanās ar skolu pārstāvjiem, dažādas 
pašrealizācijas iespējas, profesiju pielaikošana, karjeras konsultācijas, paraugdemonstrējumi, 

konkursi, interesantas diskusijas un iedvesmas forums jauniešiem – to visu piedāvās gada 
nozīmīgākais izglītības pasākums – izstāde “Skola 2024”, kas notiks no 23. līdz 25. februārim 

Ķīpsalā. Ieplāno jau tagad! 

 
“Ko un kur mācīties tālāk pēc vidusskolas vai pamatskolas ir galvenais, taču ne vienīgais izstādes “Skola” satura 

“pamatakmens”. Bez klasiskā izglītības ceļa jauniešiem vēl ir daudz citu iespēju, kā sevi attīstīt un realizēt dzīvē. 
Mēs vēlamies skolēniem, viņu vecākiem un skolotājiem palīdzēt šīs iespējas atklāt, tāpēc šogad izstādē īpaši 

aicinājām piedalīties dažādas nevalstiskās organizācijas un kursu rīkotājus,” norāda izstādes “Skola” projekta 

vadītājs Valts Jirgensons.  
 

Augstākā izglītība  
Trīs izstādes dienās Ķīpsalā valsts un privāto augstskolu pārstāvji iepazīstinās ar uzņemšanas noteikumiem, 

jaunajām 2024. / 2025. mācību gada studiju programmām, sagatavošanās kursiem, budžeta vietām, studiju 
apmaiņas un prakses iespējām, kā arī ārpusstudiju aktivitātēm. Apmeklētāji varēs aprunāties ar Rīgas Tehniskās 

universitātes, Rīgas Stradiņa universitātes, biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas “RISEBA”, Latvijas 

Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes, Latvijas Kultūras akadēmijas, Daugavpils Universitātes, Vidzemes 
Augstskolas, Ventspils Augstskolas, biznesa augstskolas “Turība”, Rīgas Juridiskās augstskolas, Baltijas 

Starptautiskās akadēmijas, Transporta un sakaru institūta, Rīgas Ekonomikas augstskolas, Banku augstskolas un 
citu augstāko izglītības iestāžu mācībspēkiem un studentiem.  

 

Profesionālā izglītība  
Ar priekšrocībām, ko piedāvā profesionālā izglītība, kuru var iegūt jau pēc 9. klases un arī pēc vidusskolas 

absolvēšanas, interesentus Ķīpsalā iepazīstinās koledžas, tehnikumi un profesionālās vidusskolas, tostarp Liepājas 
Valsts tehnikums, Rīgas Valsts tehnikums, Ogres tehnikums, Liepājas Jūrniecības koledža, Valsts policijas koledža, 

Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, LU Rīgas Medicīnas koledža,  LU Rīgas 1. medicīnas koledža, 
profesionālā vidusskola “Viktorija”, Bulduru tehnikums. Savukārt Latvijas–Vācijas profesionālās izglītības centrs 

iepazīstinās ar profesionālās kvalifikācijas izglītības programmām, kas ļauj iegūt pieprasītas profesijas pēc 9. un 

12. klases. Tāpat interesenti varēs izjautāt visu par iespēju Latvijā apgūt elektrotehniķa profesiju darbam Vācijas 
uzņēmumā “Robologic Group”, kas sadarbojas ar “Tesla”. 

 
Visas izglītības iespējas  

Lai ikviens varētu atrast sev atbilstošāko izglītību Latvijā, īpaši pēc 9. un 12. klases, Valsts izglītības attīstības 

aģentūra (VIAA) piedāvā nacionālo izglītības iespēju datubāzi NIID.lv, kur apkopotas izglītības iestāžu programmas 
no pamatizglītības līdz pat doktorantūrai – sākumskolas, pamatskolas, vidusskolas, tālmācība, interešu izglītība u. 

c. VIAA stendā konsultanti demonstrēs un palīdzēs iepazīties ar NIID.lv datubāzi.  
 

Programmas pieredzes iegūšanai 

Vai zini, kā realizēt savu sapni studēt ārzemēs vai attīstīt talantus tepat? VIAA piedāvās uzzināt par Eiropas 
Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas “Erasmus+” piedāvātajām iespējām. Šajā 

programmā var iesaistīties visu izglītības līmeņu skolēni un studenti, kā arī pedagogi, augstskolu mācībspēki un 
pieaugušo izglītotāji. Savukārt biedrība “Eņģeļa sirds” interesentiem pastāstīs par atbalstu talantīgiem bērniem un 

jauniešiem, īpaši no attālākajiem lauku reģioniem. 
 

Profesiju pielaikošana 

Lai skolēni gūtu priekšstatu par dažādām profesijām un atklātu sev arī ko pilnīgi jaunu, izstādes dalībnieki 
jauniešiem piedāvās iejusties vienā vai otrā arodā. Piemēram, LU Rīgas 1. medicīnas koledža un Neatliekamās 

medicīnas palīdzības dienests jauniešus aicinās iejusties mediķa profesijā, bet Novikontas Jūras koledžas kadeti 



aicinās jauniešus izmēģināt aktivitātes, kuras jāprot ikvienam jūrniekam. Ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

koledža ļaus pamēģināt glābēja aprīkojumu, Valsts policijas koledža – novērtēt darba apstākļus īstā policijas mašīnā 
un vērot tuvcīņas paraugdemonstrējumus, Nacionālo bruņoto spēku pārstāvji ļaus iepazīties ar kareivju aprīkojumu 

un tehniku. 

 
Karjeras konsultācijas 

Arī šogad izstādē sadarbībā ar Latvijas Karjeras attīstības atbalsta asociāciju jaunieši varēs apmeklēt 30 minūšu 
garas speciālistu konsultācijas. Karjeras konsultanti palīdzēs apzināt jauniešu stiprās puses – talantus, intereses, 

spējas, prasmes – un aplūkos profesijas, kurās tās labāk realizēt. 
 

Izglītība ārzemēs 

Ja vēl nezini, vai mācīties Latvijā, varbūt Lietuvā, Igaunijā vai citā valstī, tad izstāde ir lieliska vieta, kur aprunāties 
ar zinošiem speciālistiem, izpētīt skolas un izvēlēties. Izstāde piedāvā uzzināt par dažādiem kursiem, semināriem, 

studiju iespējām ārvalstīs un iegūt informāciju par starptautisko valodu eksāmenu kārtošanu. Skolēni un viņu 
vecāki varēs uzzināt aktuālāko informāciju par izglītības iespējām tieši no Tallinas universitātes, Klaipēdas valsts 

koledžas, ISM University of Management and Economics un citu ārzemju mācību iestāžu pārstāvjiem! 

 
Vērtīga pasākumu programma 

Līdzās ekspozīcijai Ķīpsalā darbosies trīs skatuves: “Datorium” tehnoloģiju skatuve, kur jaunieši galvenokārt 
diskutēs par aktuālajām IT tehnoloģijām; “Saies” par studijām Latvijā un ārzemēs; Atvērtā skatuve dažādām 

diskusijām, paraugdemonstrējumiem un priekšnesumiem. Visās trīs izstādes dienās uz tām norisināsies vērtīgas 
prezentācijas, pieredzes stāsti, diskusijas un aizraujoši paraugdemonstrējumi, kur interesenti varēs iegūt daudz 

vērtīgas informācijas un rast atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem. 

 
Iedvesmas forums jauniešiem 

23. februārī no plkst. 10.00 līdz 18.00 izstādē “Skola” pirmoreiz notiks jauniešu neformālais forums 
“Rosinātava’24”, kurā sabiedrībā pazīstamas un iedvesmojošas personības dalīsies savā dzīves un karjeras 

pieredzē, diskutēs par vidusskolēniem aktuālām un svarīgām tēmām, sniegs drosmes devu un iedvesmos savas 

nākotnes veidošanai.  Pasākuma moto: “Nākotne ir tagad!”. Forumu var apmeklēt bez maksas, iegādājoties 
izstādes “Skola 2024” biļeti. Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc aicinām forumam reģistrēties: https://ej.uz/Rosinatava 

Vairāk info: https://rosinatava.lv/  
 

Grāmatu ekspozīcija 

Līdzās izglītības iestāžu, mācību centru un NVO piedāvājumam Ķīpsalā būs grāmatu ekspozīcija, kurā vairāki 
Latvijas grāmatizdevēji iepazīstinās ar jaunāko mācību un jauniešu literatūru. Interesenti varēs arī aplūkot grāmatu 

mākslas konkursam “Zelta ābele” nominētās grāmatas, kā arī Lietuvas un Igaunijas izdevēju 2023. gadā izdotās 
skaistākās grāmatas.    

 
Izstādi “Skola” rīko Starptautisko izstāžu rīkotājsabiedrība BT 1.   

 

Vairāk par izstādi: www.bt1.lv/skola . Sekojiet līdzi jaunumiem arī sociālajos tīklos:  
 www.facebook.com/izstade.skola www.instagram.com/izstade_skola  

 
Norises vieta: 

Starptautiskais izstāžu centrs, Ķīpsalas iela 8, Rīga 

 
Darba laiks: 

23.–24. februāris 10.00–18.00, 25. februāris 10.00–17.00 
 

Biļetes: 
Biļetes cena – 5 € 

Bērniem līdz 7 gadu vecumam – bez maksas 

Pensionāriem un invalīdiem – 3.50 € 
Grupas biļete (10+) – 4.00 € 

 
Autostāvvieta – 5 € 

Stāvvieta autobusam – 5 € 

 

https://ej.uz/Rosinatava
https://rosinatava.lv/
http://www.bt1.lv/skola
http://www.facebook.com/izstade.skola
http://www.instagram.com/izstade_skola


 

 

 

 
 

 

 


